Questio. III

Dubitat vterius an in pncipio huius
apatū conueniat repercussio.

C Qd nō

Stict. Bē. qz sti-
ptica repercut
sua in pncip.
pio sunt appo-
rimāda vbi re-
percussio non sit
ipossibilis vt i
mā venenosa
in apatibus ēt
emūctoriorum
nō sunt appo-
rimāda nisi
ad remittēdūz
acuitatē mate-
rie z non ad re-
percutiendūz
qū materia est
fluxa amplius
non repercutit
mus: et qū ma-
teria est grossa
viscosa: qz talis
materia nō de-
ne pōt repercu-
ti: s; in alijs ca-
sibus possibili-
bus bñ reper-
cutimus zc.

Quod non arguitur per unum medium alio tactum: nam non est pellenda de parte ignobili ad nobile: ergo etc. Tenet prima: quod repercussio non ipsa ab exterioribus ignobilibus ad interiora nobilia pellit. Secundo autem auctore Hippocrate sexti aphorismi aphorismi 25. herispila est scilicet inter quatuor non bonorum etc. et repercussio quae non ad interiora trahit non est fienda. In oppositum est Aulicium in parte. Pro dubio non membrum aut cretica aperi aut non. Secundo nota quod membrum cretica aperi aut aperiandum: aut est membrum valde nobile aut ignobile. Et penes hanc distinctionem fit huiusmodi rursale. In primo non cretica aperi de qua huiusmodi intelligit A. repercussio convenit. Probat: quod repercussio non nocet et prohibet aperi augmentum: si fienda. prima non, nam per repercussio non nocet valde incuniam non nisi prohibet etc. et casus: quod non est mala: repellendo vero prohibet fluxum: nam augmentum aperi. Secunda. In primo cretica aperi non naturaliter operante facti non competit repercussio. Probat: quod esse seu permutatio non naturaliter operantis non est impedienda: si etc. Annon est notum: quod medicus est imitator: non non impedies etc. et prima. Tertia. In primo cretica aperi non non naturaliter operante facti ut in debita permutatio veniunt repercussiva. Probat: tales explicatio casus quod permutetur non versus cor vel epar vel aliud principale membrum: quod tunc nulli dubium hanc manum esse repellendam. Preterea arguit: mala non operatio cohibenda est: si etc. Annon notum est tota prima. In primo conclusio ad huiusmodi dicitur: quod aliquid membrum potest dici ignobile respectu alteri: quod alteri famulatur deputatum: naturaliter est inclinatum ad illius membrum recipiendas superfluitates. Et quatuor ad huiusmodi sunt due conclusiones. Prima quod in primo aperi prius ignobilis facti ex superfluitatibus membrum nobilioris vel alteri membrum preter nam exitus non est fienda repercussio: propositio nota est: ne principali lesio consequatur et nocumetur. Secundo teneatur ista conclusio quatuor videatur etc. In primo aliquid emunctio aperi competit repercussio. Probat conclusio supponendo casus quod membrum principale sit ipse quantitatis et qualitatis humorum et spirituum. Secundo suppono emunctio pati mala coeponez calida sine non a principali bonam trahentem manum ut ex tali attractione principale ledatur: aut supponatur emunctio fore dolens: isto stante ut possibile convenit repercussio: quod ex hoc prohibet principale nocumetur: prohibet et attractio emunctio. Secundo aliquid membrum potest dici ignobile absolute respectu alteri: quod minus perfecta efficiat operationes: et quatuor ad hoc sit ista tenenda conclusio quod bonum est repellere manum a membrum ignobili et ipsa dispergere versus nobile. Nam primo persequitur in augmentum ut puta prohibito augmenti aperi ne nobilitate sequatur nocumetur. nam cum non sit dispersa leuiter a pluribus partibus superat. Ad aliam rationem de herispila. primo potest dici quod loquitur de cretica herispila. Vel aliter et melius quod malum est herispila extra factam perverti itus: quod ad pres valde intrinsecas et nobiles: ita quod ex toto delinat. i. non apparet vel se abscondat: tunc non est malum repellere manum quod fluebat ad herispilam.

Questio. III.

Dubitat ulterius utrum ante adventum aperi conveniat recursus. Et tenendum est quod sic: nam ex tali cursu prohibet adventus aperi et maxime dum timetur aperi esse venturum in parte nobili.

Questio. V.

Dubitat utrum repercussio sit fienda ratione manum fluxe actualiter aperiantis. Ad negatum arguit auctore Galeni 3. reg. ubi vult manum non recursus huiusmodi: quod grossa: aut quod viscosa: vel quod in membrum medias regiones dispersa: ergo cum non sit in illas dispersas regiones non potest recipi. Secundo arguit auctore Aulicium tertium ca. de cura pleurionis: ad principium: ubi vult quod cura aperi in quatuor aperi est fienda per mollificationem et resolutionem: ergo manum aperi debet mollificatio et resolutionem et non repercussio. Tertio arguit ad eadem partem.

Si repercussio est fienda ratione manum fluxe actualiter aperiantis sequeretur ista conclusio quod sola repercussiva posset aperi curari. Ista conclusio est contra modum operandi. Tenet prima: quod tunc poterit tota aperi recipi manum. Oppositum quoniam arguitur sic. Repercussio est retro manum percussio: ergo manum aperi poterit recipi. Consequenter igitur: quod ipsa poterit retro pelli potest non. Pro dubio teneantur primo iste conclusiones. prima contingens est et non necessarium per subtilitatem aperiantis recipi. Conclusio probatur: ista per subtilitatem aperiantis pulsa est in medias regiones: ergo non est notum scire modum generationis apostematis. Et tenet prima: quod sicut non expulit manum a venis ad membrum porositates: ita est ipsam a porositatibus in venis poterit retro pellere. Preterea arguitur: posse est aperi delitescere per repercussione seu repercussivorum applicatibus: ergo etc. Annon novum experientia. Tenet prima: quod talis delitescencia multoties precedit aperi in parte interiori. Secunda per se per secundum argumentum posse est curari aperi per sola repercussiva nullo alio applicato medicamine exteriori. Conclusio per tertium argumentum ante oppositum: et probatur: nam particulariter repercussa manum non poterit potest fieri supra resistendum: ut non egeat medicamine exteriori. Tertia conclusio principalis: repercussio maxime fit ratione manum fluxus non dum disperse aut defluxe. Quarta: quod maxime fit repercussio ad prohibendum adventum aperi: quod fit repellendo materiam. Quinta conclusio principalis: manum existente grossa aut viscosa in membrum porositatibus incuniam non fit debita repercussio. Conclusio per se per eius indispone ad recursum. Sexto conclusio per se solo ad primum obiectum: quod per hanc triplicem causam manum non recurrit: non tamen quicquid aliquid istarum causarum existit est repercussiva impossibile. Ad secundum dicendum: quod cura aperi in quatuor aperi per plurimum est per mollificationem et resolutionem: quod utrumque manum aperi non sunt retro pellende: sed per eandem partem curari debet. Ad tertium per se quod sit dicendum. Alterius nota quod ex parte coepit diversione aliquam per esse esse fienda: aliquam vero per quascumque aliam per attrahentem ad oppositum seu divertentem non existente repletio corporis. Alterius non quod repercussiva appropinquanda in principio apostematum calidorum debet esse pure frigida vel recipiatur: ac etiam apponantur calide per primum humorum: sed si apostemata fuerit ex materia frigida oportet esse calida sicut squinatum quod est ad modum palee: et vocatur palea camelorum: sic est blacte byzantie que sunt de genere ostracorum vngulis aperi affimilate boni odoris sicut Aulicium libro can.

Cum autem maturare volueris minues retentivum et admiscebis ei quod sit resolutivum donec ad statum perveniat: tunc non ipsa admiscenda erunt eorum. Cum autem declinatio fuerit non sit tibi nisi quod resoluat et lassum efficiat. Et oportet quod ut illud quod frigidum fluxa resolutum sit absterges et exiccās et hoc quod per se invenit in calidis. Ea autem quod per causas accidunt primitivas ubi non est humorum repletio medicari debet in principio rei cum eis quod fluxa faciant et resoluat: et si non cum eo quod sit sicut illud quo primum medicatum fuit. Si vero membrum apostematum membrum principalis euatorium fuerit sicut loca glandosa in collo quod sunt in circuitu aurium cerebri aut ascelle cordis et inguina epatis: nullo modo erit ei applicandum aliquid quod refrenet: non ideo quod hoc non sit medicamentum aperi eorum: quoniam hoc est ipsorum medicamentum: sed quod nolumus ipsorum medicari aperi: imo studium ad hoc impedere ut ea augmentemus et materiam ad ipsa trahamus: et non curamus si malitia in membrum augmentata fuerit

De medicationibus apostematū.

nō enīz curam⁹ nisi de eo qđ mēbro principa-
li est meli⁹. Et timem⁹ qđ si mām refrenaueri-
mus: redibit ad mēbrūz p̄cipale: z puenie-
mus idē ad illud qđ emēdare nō poterim⁹: qđ
propter volumus vt malitia in mēbrū cadat
ignobile: cū principali cōtulerit mēbro: ita vt
studiū ipēdam⁹ in attrahēdo māz ad mēbrū
ignobile: z facē vt ipaz apemef. Et si nō cum
alijs saltē cū vētosis z ēplis attractiujs acurj.
¶ Nunc ponit curā apatū qđstum ad augmētū z statū
dicens qđ si volueris maturare debes minuire reper-
cussiuū z augere resolutiuū vsqz ad statū in quo reper-
cussiuū z resolutiuū sunt equalr cōmiscenda. ¶ Scđo
dicit qđ existēte declinatōe solū resolutiuū larū faciēs
est applicādū ei: z certe opz. s. resoluēs apata frigida
fluxa esse abstergēs z ericcās: qualia sunt plurima ca-
lida. ¶ Tertio ponit curā apatū pueniētū a cā p̄mi-
tiua dicens: qđ apata pueniētia a causis primitiuis nō
p̄iuncta replōni corpis debēt curari a p̄cipio per re-
soluentia z fluxa faciētia: si vō iungant replōni corpo-
ris: curari debēt vt p̄mo. ¶ Ultio poit curā apatuz
existentiū in emūctorijs dicēs: si mēbrū apatuz fuerit
emūctoriū seu eūatorū mēbrū p̄cipalis sicut loca glā-
dosa circa aures epr̄itia sunt emūctoria cerebri: z acce-
le cordis z inguina epatis: repcussiuū siue recuruiuz
nullo mō est applicādū: nō qđ hec nō sint medicamen-
ta apatis: s; qđ nō volum⁹ apata talia medicari: immo
ipsa studemus augmētare: z ad ipsa trahere materiā:
nō curātes si in mēbro augeatur malitia: qđ non cura-
mus de eo: nisi qđ melius est de mēbro principali: ti-
mentes effrenatā māz ad p̄cipale redire: z timētes
ē ad nō emēdabile nocumētū puenire: iō volumus
malitiā p̄neri mēbro ignobili: dū h cōtulerit mēbro
p̄cipali studiū ipēdēdo vt mā trahat ad mēbrū igno-
bile: qđ ēt apat: z si hec attractio nō fiet cum alijs sal-
tez fiet cū vētosis z emplis attractiuis acutis calidis.